
全日本漬物協同組合連合会青年部会 宮崎大会第 42 回全国大会 

宮崎大会のご案内 

◆大会テーマ◆ 

～みやざきｈｏｔ ｗａｖｅ～ 起こそう！イノベーションを！！ 

 

皆様には日頃より当組合の運営にご指導ご鞭撻を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

この度、全日本漬物協同組合連合会青年部の全国大会を宮崎において開催致します。つきましては、

以下の通りご案内申し上げますので是非、ご参加ください。 

  

第 42 回となる大会を宮崎県で開催させていただくことを大変光栄に思います。宮

崎県の大会テーマは、みやざきの盛んなスポーツであるサーフィンにちなみ、  

「～みやざきｈｏｔ ｗａｖｅ～ 起こそう！イノベーションを！！」としまし

た。宮崎から熱い波（想い）を起こし、新しい革新に繋げられるような大会にした

い、そのような思いを込めております。 

宮崎県は太平洋沿いの南国特有の穏やかや気候にて農畜産物、そして観光資源豊

かな土地であります。食では宮崎牛、地鶏にはじまりマンゴー、メロンなど多様な

食を楽しむ事が出来、観光面では青島を初め、野生の馬で有名な都井岬、また 

馬ヶ背と美しい景観を見ることができます。本大会では宮崎ならではの飲食でも

てなし、また学びとして焼酎販売高トップの霧島酒造㈱の商品開発等の講演もあ

ります。宮崎大会が、皆様の心の１ページに残る大会になりますよう、組合員一同心よりおもてなし

をさせていただきますので、皆様のご参加をお待ち申し上げます。 

………………………………………………………………………………………………………………… 

第４２回宮崎大会は「～みやざき hot wave～起こそう！イノベーションを！！」

をテーマに開催させて頂きます。開催場所は、宮崎空港・宮崎駅より車で約 15 分

の、宮崎市中心地にある宮崎観光ホテルでございます。日照時間が長く温暖な気

候の宮崎県は、農業産出額全国 5 位であり、生産量上位の品目も非常に多い農業

県であります。また、各種スポーツのキャンプ地、サーフィンの地としても世界

的に有名な地であります。２０２１年２月には、宮崎県田野・清武地域の干し大

根を中心とする「干し野菜と露地畑作」が日本農業遺産の認定を受けました。大

会期間中は、これからの時代を担う全国の青年部の皆様とともに、宮崎県の美味

しい食材を使用した料理に舌鼓を打ちながら、企業の垣根を超えて楽しく交流を

深めたいと思います。この宮崎の地から「漬物の新たな価値を生み出し、社会に

変革をもたらす熱い波を起こしていきたい」と考えております。宮崎県漬物組合員一同、心より皆様

方のご参加をお待ち申し上げます。 

 

宮崎大会 会長 

佐藤 仁 

 

実行委員長 

野﨑 偉世 



大会開催要項                         

開 催 日： 令和 6 年 10 月 4 日（金） 

会  場： 宮崎観光ホテル 東館 2 階 「紅日向」 

宮崎県宮崎市松山 1-1-1 

TEL 0985-27-1212 

参 加 費： 20,000 円（宿泊費別） 

 

（2 次会開催）：交流会の後に宮崎市内（ニシタチ）にて 2 次会（20：00～21：30 予定）

を開催致します。参加を希望される方は 2 次会費 10,000 円を下記、振込

先にて参加費（20,000 円）と一緒にお振込みお願い致します。  

※2 次会会場付近まで観光ホテルよりバスが出ます。ご利用下さい。  

 

参加申込： 入力フォーマット（Excel 様式）にご記入の上、E-mail にてお申し込み下さ

い。（全漬連ホームページの青年部会サイトにも掲載します。）    

 

申込期日： 令和 6 年７月 10 日（水）～令和 6 年 8 月 20 日（火）まで 

振 込 先： 宮崎銀行 小林支店（店番号 400） 普通口座 85245  

口座名義： 宮崎県漬物協同組合青年部 会計 佐藤仁 

      ※振込手数料はご負担お願いします。 
 

大会スケジュール（1 日目）                       

12：00～13：15 全日本漬物協同組合連合会青年部会 全国ブロック幹事会議 

13：30～14：30 全日本漬物協同組合連合会青年部会 全国部会長会議  

14：00～    受付開始 

15：00～16：00 【第一部】大会式典 

16：15～17：25 【第二部】講演会  霧島酒造株式会社 

                  商品開発課 課長 岸良尭亮氏 

             題目：霧島酒造のブランディングストーリーと未来戦略 

                  ～商品開発と品質保証への取り組み～ 

17：40～19：15 【第三部】交流会 

              オープニング フェニックスジャズ楽団 

余興 ひょっとこ演舞 

その他 

             

※宿泊は各自ご手配のほどよろしくお願い致します。 

大会スケジュール（2 日目）                        

※ゴルフコンペや観光コース等は、特に設定しておりません。 

 各自ご予定の程、どうぞよろしくお願い致します。 



宮崎観光ホテル（大会会場）へのアクセス 

 

〔空港からのアクセス〕 

・宮崎ブーゲンビリア空港からの市街地行き連絡バスは約 40 分（場合により 50 分）   

おきに出ております。 

  

■宮崎ブーゲンビリア空港 → （空港連絡バス）約 15 分 → 宮交シティ〔降車バス

停／乗り換え〕約 5 分 → 宮崎温泉たまゆらの湯〔降車バス停〕 → （徒歩約 3 分） 

→ 宮崎観光ホテル 

 

■宮崎ブーゲンビリア空港 → （空港連絡バス）約 20 分 → 橘通 1 丁目〔降車バス

停／乗り換え〕約 3 分 → 観光ホテル前〔降車バス停〕 → 宮崎観光ホテル 

 

■宮崎ブーゲンビリア空港 → （空港連絡バス）約 20 分 → 橘通 1 丁目〔降車バス

停〕 → （徒歩約 10 分） → 宮崎観光ホテル 

 

 

〔宮崎駅からのアクセス〕 

■タクシーで約 5 分 

 

■徒歩で約 20 分 

 

〔バスでのホテルまでの最寄バス停〕 

■宮崎駅より路線バスにて西 1 番乗場で「南宮崎駅前行き」に乗り約 4 分。「宮崎温泉た

まゆらの湯」で降車。そこから徒歩 3 分で宮崎観光ホテル。 

・11：26 発 → 11：30 着 

・14：17 発 → 14：21 着 

・15：45 発 → 15：49 着 

 

 


